Aşık Çelebi
(Aşık Çelebi, 1994: 195) ve Hasan Çelebi (Hasan Çelebi, 1989: 214), Ali Şir
Nevili'nin Mecalisü'n-nefais isimli tezkiresinde Hasiri'yi zikrettiğini söylerler.
Mecalisü'n-nefais'te Basiri hakkında herhangi bir bilgi yoktur (Nevai, 1961).
Ancak 929/1523 tarihinde Mecalisü'n-nefais'i Farsça'ya tercüme eden Muham
med-i Kazvini, Hasiri'yi eserinin sekizinci tabakasının ikinci Ravzasında Yavuz
Sultan Selim dönemi şairleri arasında zikretmiştir (Nevai, 1323: 381-2; Karta!,
2000: 35).

Basiri gençliğinde Akkoyunlu hükümdan Uzun Hasan'ın oğulları Uğurlu
Mehmed (ö. 882/1477) ve Yakub (ö. 896/1490) beyterin yanında bulundu; onlara
kasideler sundu. Çok seyahat etti ve 892/1487 yılı civarında Herat'ta All Şlr
Neva'i, Mirza Hüseyin, Cami ve Binayi ile buluştu4; Neva'i ise Baslri adına bir
muamma5 yazarak onu çevresine tanıttı (Çavuşoğlu, 1992: 105; Kurnaz, 1999:
139). 897/1491 yılı civarında kısa bir süre İstanbul'da bulunan şair, o dönem
kazasker olan Müeyyedzade'den "askeri tevliyet" talep etmiş, ancak Müeyyedza
de'nin "şefkat bir marazdur ol bizde yokdur" dediğini işitmiş ve Müeyyedzade için
şu beyti söylemiştir (Aşık Çelebi, 1994: 195; Hasan Çelebi, 1989: 214-5):

Basiri başka bir
latifesinde ise çeşitli gruplara hamamlar vermiştir: Müderrislere Müftü Hamamı,
mülazımlara Kazasker Hamamı, gidilere Çardaklı Hamamı, avretlere Alaca
Hamam, ergenlere Azablar Hamamı, hamallara Sırt Hamamı, cüllahlara Çukur
Hamarnı ve dilberiere Vefa Hamarnı (Hasan Çelebi, 1994: 215).

B as iri 941/1534-35 tarihinde İstanbul' da vefat etmiştir (Aşık Çelebi, 1994,
C. I: 196; Hasan Çelebi, 1989, C. I: 217). Aşık Çelebi, Baslrl'nin öldüğünde 70
yaşlarında olduğunu kaydeder (Aşık Çelebi, 1994, C. I: 196). Basiri öldüğü

7

8

9

Bey de elinin açıklığmı göstermek ve cömertliğinin çokluğww belirtmek amacıyla birkaç
akçe yollamış.

Ayrıca kaynaklarda Hasiri'nin güzel ve benzersiz tarihlerinin olduğu
kayıtlıdır. Bunlar şunlardır:

Kanuni Sultan Süleyman'ın oğlu, Cihangir'in 937/1537-38'de doğduğunda
şu tarihi demiştir (Aşık Çelebi, 1994: 197; Hasan Çelebi, 1989: 216):

Cihô.ng'ired be-tevfik-i İlô.hf
Rodos'un fethedildiği tarih olan 929/1523'ü bir mısrada üç kere ifade

etmiştir (Aşık Çelebi, 1994: 197; Hasan Çelebi, 1989: 216):

Fütihat mô.-feteha ütimme fethü tam
Kanuni Sultan Süleyman'ın Belgrad'ı fethettiği 925/1519 tarihini ise şu tarih

şiiriyle ebedileştirmiştir (Aşık Çelebi, 1994: 197; Hasan Çelebi, 1989: 216):

13 Katib Çelebi, Keşfü'z-zunun adlı eserinde Basiri'nın Türkçe Dıvan'ı olduğunu belirttikten
sonra, O'nun Zübde isimli eserde dört beyti olduğunu kaydetmektedir (Katib Çelebi, trhs.,
C. 1: 780).